

**Erdnuss-Mandel-Haselnuss-Riegel mit Karamell**

Kennzeichnung:

Aufbewahrung: Vor Wärme schützen. Kühl und trocken lagern.

Zutaten: Zutaten: Geröstete ERDNÜSSE 45%, Karamellsauce 12% (Glukosesirup, gezuckerte KONDENSMILCH (VOLLMILCH, Zucker), Glukose-Fruktose-Sirup, BUTTER, Verdickungsmittel Pektin, Stabilisator Natriumcitrate, Salz), Karamellstückchen 10% (Zucker, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, Karamellpulver (MAGERMILCHPULVER, MOLKENPULVER, Zucker, BUTTER, natürliches Aroma), fettarmes Kakaopulver, Emulgator Lecithine), geröstete MANDELN 8%, Glukosesirup, VOLLKORNWEIZEN-Crispies (WEIZENVOLLKORNMEHL, WEIZENGLUTEN, GERSTENMALZEXTRAKT), Glukose-Fruktose-Sirup, geröstete HASELNÜSSE 3%, Kokosfett, Stabilisator Glycerin, natürliches Aroma, Emulgator Lecithine, Salz.

Alkoholgehalt:

Portionen: 4

Nährwertanspruch:

Verwendungs  
hinweis:Zubereitung &  
Anweisung:

Abmessungen: Bruttogewicht 120.00 Gramm,Nettogehalt 96.00 Gramm

Kontakt: Name: Schwartauer Werke GmbH &amp; Co. KG; Adresse: 23608 Bad Schwartau

Allergene: Enthält - Ist im Produkt enthalten Milch und Milcherzeugnisse,Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse,Erdnüsse und -erzeugnisse,Nüsse und Nusserzeugnisse. Kann Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Cashewnüsse etc. einschliessen

Attributte:

**Nährwerte pro 100 Gramm Unzubereitet**

Haushaltsportion

NAEHRSTOFF

	Ungefährer Wert (-)	Wert Einheit	Tages %
Energie	Ungefährer Wert (-)	2226 Kilojoule	27,00 %
Energie	Ungefährer Wert (-)	534 Kilokalorie	27,00 %
Fett	Ungefährer Wert (-)	33.7 Gramm	48,00 %
davon gesättigte Fettsäuren	Ungefährer Wert (-)	8.4 Gramm	42,00 %
Kohlenhydrate	Ungefährer Wert (-)	39.5 Gramm	15,00 %
davon Zucker	Ungefährer Wert (-)	19.8 Gramm	22,00 %
Ballaststoffe	Ungefährer Wert (-)	5.8 Gramm	
Eiweiß	Ungefährer Wert (-)	15.9 Gramm	32,00 %
Salz	Ungefährer Wert (-)	0.18 Gramm	3,00 %

# Erdnuss-Mandel-Haselnuss-Riegel mit Karamell

## Nährwerte pro 1 Portion Unzubereitet

Haushaltsportion	Pro Riegel (24g)		Wert	Einheit	Tages %
NAEHRSTOFF					
Energie		Ungefährer Wert (-)	534	Kilojoule	6,00 %
Energie		Ungefährer Wert (-)	128	Kilokalorie	6,00 %
Fett		Ungefährer Wert (-)	8	Gramm	11,00 %
davon gesättigte Fettsäuren		Ungefährer Wert (-)	2	Gramm	10,00 %
Kohlenhydrate		Ungefährer Wert (-)	9.5	Gramm	4,00 %
davon Zucker		Ungefährer Wert (-)	4.8	Gramm	5,00 %
Ballaststoffe		Ungefährer Wert (-)	1.4	Gramm	
Eiweiß		Ungefährer Wert (-)	3.8	Gramm	8,00 %
Salz		Ungefährer Wert (-)	0.04	Gramm	1,00 %